
 

 

UCHWAŁA NR V/46/2023 

RADY GMINY ADAMÓWKA 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego z koszykiem usług oraz określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1, 3 i 5 pkt 1, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z poźn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 

Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 822 z poźn. zm.) 

Rada Gminy Adamówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2023 r. tworzy się mieszkanie wspomagane z koszykiem usług, na które 

przeznacza się pomieszczenia zlokalizowane na parterze byłej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Adamówce – Filia Cieplice, Cieplice 41, 37-534 Adamówka o szacunkowej powierzchni 60 m2, oznaczone 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Mieszkanie wspomagane z koszykiem usług prowadzone jest przez Centrum Usług Społecznych 

w Adamówce. 

§ 2. Mieszkanie wspomagane z koszykiem usług – dostosowane dla dwóch osób przeznaczone jest dla 

pełnoletnich mieszkańców Gminy Adamówka, którzy ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 

niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają 

usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki – zapewniając jednocześnie tym osobom 

niezależne życie w społeczności lokalnej. 

§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamówka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Kyć 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 6 września 2023 r.

Poz. 4227



Uzasadnienie do UCHWAŁY NR V/46/2023 RADY GMINY ADAMÓWKA  

z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego 

z koszykiem usług oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

 w tym mieszkaniu. 

Mieszkanie wspomagane z koszykiem usług to nowa forma wsparcia w zakresie pomocy społecznej dla 

osób pełnoletnich, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę 

potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez 

jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osób z zaburzeniami psychicznymi, osób bezdomnych, osób 

opuszczających pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, 

schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, 

o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach. 

Mieszkania wspomagane są formą pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby 

w nich przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu, którą może prowadzić każda jednostka organizacyjna pomocy społecznej. W mieszkaniu 

wspomaganym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz pomoc w wykonywaniu czynności 

niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub 

rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. Mieszkanie wspomagane jest 

przeznaczone w szczególności dla: 1) osoby niepełnosprawnej, w tym osoby niepełnosprawnej fizycznie lub 

osoby z zaburzeniami psychicznymi; 2) osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej. 

Uregulowania prawne dotyczące mieszkalnictwa wspomaganego zostały wprowadzone ustawą z dnia 

28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw - ogłoszoną 

24 sierpnia 2023 r. – której zapisy wejdą w życie z dniem 1 listopada 2023 r. Jednakże w związku 

z realizacją grantu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach projektu pn.: „Opracowanie 

i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych” Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Oś priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla 

rynku pracy, gospodarki i edukacji  Działanie 2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym – Centrum Usług Społecznych w Adamówce – Realizator Grantu jest zobowiązany do 

wprowadzenia zaplanowanych działań do 30 września 2023 r. (termin zakończenia realizacji projektu) 

(zob.: https://www.gov.pl/web/rodzina/projekt-opracowanie-i-pilotazowe-wdrozenie-mechanizmow-i-

planow-deinstytucjonalizacji-uslug-spolecznych) – dostęp z dnia 24.08.2023 r.). Wobec powyższego 

mieszkanie wspomagane z koszykiem usług dla dwóch osób utworzono 1 września 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4227


		2023-09-06T12:01:17+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




